

Aanbesteding: Bouwteam Renovatie Koepaardbrug Maassluis
Aanbestedende Dienst: Gemeente Maassluis
Referentie: 23001

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Selectiecriteria 3

Vraag:

“Ervaring met het grootschalig renoveren van een infrastructureel kunstwerk in binnenstedelijke omgeving. Minimale bouwsom €1.000.000.”

Een referentie in de binnenstedelijke omgeving, bevat een project die binnen de bebouwde kom is gerealiseerd zowel in dorp of stad.

Kan de opdrachtgever deze aanneming bevestigen? Zo niet kan OG verduidelijken wat er bedoeld wordt met binnenstedelijke omgeving?

Antwoord:

Correct. Met binnenstedelijke omgeving wordt bedoeld bebouwd gebied binnen de bebouwde kom in stad of dorp.

Percelen: P1 Basculebrug
Beantwoord op: 20 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Alle Referentie projecten

Vraag:

“Het referentieproject dient maximaal 5 jaar vóór de datum van aanmelding te zijn opgeleverd.” In verband met Corona zijn er minder werken op de markt geweest en om drie referenties per selectiecriteria te kunnen indienen zouden wij graag OG willen vragen of de maximum van 5 jaar verlengd kan worden naar 8 jaar.

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 Basculebrug
Beantwoord op: 20 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Selectieleidraad par. 4.3 Selectiecriteria 2

Vraag:

U vraagt ervaring met realiseren (nieuwbouw of renovatie) van een beweegbare verkeersbrug.

Er zijn extra punten te behalen voor het vervangen van het val, vervangen van bewegingswerk en vervangen E&I installatie.

Omdat het ook een nieuw gerealiseerde verkeersbrug mag zijn verzoeken wij u deze 3 items aan te passen in: vervangen/nieuwbouw val, vervangen /nieuwbouw bewegingswerk en vervangen/nieuwbouw E&I installatie.

Antwoord:

Voor “vervangen” dient gelezen te worden “vervangen en/of nieuwbouw”.

Percelen: P1 Basculebrug

Beantwoord op: 20 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Selectieleidraad par. 4.3 Selectiecriteria algemeen

Vraag:

Om het maximaal te behalen punten per selectie criterium te krijgen kunnen /moeten er 3 referentieprojecten per selectie criterium aangeleverd worden.

Wij willen u vragen om de looptijd te verhogen naar 10 jaar, zodat er meer mogelijkheden zijn om 3 projecten aan te leveren.

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 Basculebrug

Beantwoord op: 20 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Selectieleidraad par. 4.2.3 Technische bekwaamheid

Vraag:

Bij kerncompetenties 3 en 4 vraagt u ervaringen t.b.v. een infrastructureel kunstwerk. Kunt u aangeven wat u verstaat onder een infrastructureel kunstwerk? Is een kadeconstructie ook een infrastructureel kunstwerk?

Antwoord:

Onder een infrastructureel kunstwerk verstaan wij: bruggen(viaducten), tunnels, kademuren, sluizen e.d.

Percelen: P1 Basculebrug
Beantwoord op: 20 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
4.3 Selectiecriteria 3

Vraag:
Zou bij dit criterium 'het renoveren' in 'het realiseren (nieuwbouw of renovatie)' gewijzigd kunnen worden?

Antwoord:
Voor “het renoveren” dient gelezen te worden “het realiseren (renovatie en /of nieuwbouw)”.

Percelen: P1 Basculebrug
Beantwoord op: 20 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
In te vullen bijlagen

Vraag:
Zou u de leidraad, of tenminste de bijlagen, kunnen verstrekken in word-formaat?

Antwoord:
Ja, zie bijlage bij Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Basculebrug
Beantwoord op: 20 jun. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Geldigheid referenties selectiecriteria

Vraag:
Is het mogelijk om de geldigheid van 5 jaar uit te breiden naar 8 jaar?

Antwoord:
Nee.

Percelen: P1 Basculebrug
Beantwoord op: 20 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bewerkbare bestanden

Vraag:
Kan OG de bijlagen 3 t/m 5 uit de selectieleidraad in bewerkbare bestanden verstrekken?

Antwoord:
Ja, zie bijlage bij Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Basculebrug
Beantwoord op: 20 jun. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Selectiecritrium 1

Vraag:
Is een uitvoeringsontwerp gelijkwaardig aan een besteksontwerp?

Antwoord:
Nee, ze zijn officieel niet gelijkwaardig. Maar zowel een besteksontwerp als een uitvoeringsontwerp volstaat.

Percelen: P1 Basculebrug
Beantwoord op: 20 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
selectieleidraad, par 2.2 - planning

Vraag:
Graag zouden wij alvast een doorkijk krijgen naar de planning van de bouwteamfase en de realisatiefase. Kunt u die verstrekken?

Antwoord:
De wens van opdrachtgever is om het project medio 2024 uit te voeren.

Percelen: P1 Basculebrug
Beantwoord op: 20 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
selectieleidraad, par 4.2.3. en 4.3.

Vraag:

Er zijn recentelijk niet veel projecten in Nederland gerealiseerd die hieraan voldoen. Is het toegestaan om voor de kerncompetenties en selectiecriteria die de afgelopen 7 jaar zijn opgeleverd (ipv 5 jaar)?

Antwoord:

Voor de kerncompetenties is het toegestaan om referenties op te geven die de afgelopen 7 jaar zijn opgeleverd. Voor de selectiecriteria blijft het 5 jaar.

Percelen: P1 Basculebrug
Beantwoord op: 20 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
selectieleidraad, par 4.2.3. en 4.3.

Vraag:

Is het toegestaan om voor de kerncompetenties en selectiecriteria werken te gebruiken waarvan de betreffende werkzaamheden wel zijn uitgevoerd maar het project nog niet officieel is opgeleverd?

Antwoord:

Zoals gesteld in de selectieleidraad dient het referentieproject binnen de gestelde termijn te zijn opgeleverd. In aanvulling hierop volstaat tevens een deeloplevering, inhoudende dat het referentieproject cq. -object in gebruik wordt genomen vóór de dag van oplevering en daarvoor de procedure van opnemning en goedkeuring heeft doorlopen.

Percelen: P1 Basculebrug
Beantwoord op: 20 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
selectieleidraad, par 4.4. gunningscriteria

Vraag:

U geeft aan dat prijs-kwaliteit verhouding in de inschrijffase bekend wordt gemaakt. Graag vernemen wij nu al wat (naar verwachting) de prijs-kwaliteit verhouding wordt

Antwoord:

De verhouding prijs/kwaliteit wordt in de inschrijvingsleidraad bekend gemaakt. Het is de intentie van de aanbesteder om de factor kwaliteit sterk te laten meewegen.

Percelen: P1 Basculebrug
Beantwoord op: 20 jun. 2023
Label: Inhoud